
1 

 

      

město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

__________________________________________________________________________ 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
z 35. zasedání Rady města Mimoň, které se konalo dne 21.12. 2021 

 
 
R21/721 
Program jednání 
1. Projednání a schválení programu jednání 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
3. Bytové záležitosti (a-e)        
4. Pozemky, nemovitosti: 
       a) Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 26/2021 
       b) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na kontroly dětských hřišť 
       c) Dodatek č. 3 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a servisní služby 
       d) Pronájem pozemku pč. 713, lokalita Hřbitovní ul. 
       e) Ukončení nájmu sklepního prostoru č. 69  
       f) Zveřejnění záměru výpůjčky pozemků – kontejnery elektrozařízení 
       g) Souhlas honitba – Hradčany 
       h) SOBVB-ČEZ – vedení NN garáže Pražská, další část 
       i) SOBVB – vodovod – Vranov 
       j) SVB-ČEZ – lokalita Hvězdovská, řádná smlouva 
       k) Energie Holding, dodatek ke smlouvě-odběrové diagramy 
       l) Prodej pozemku pč. 1384 a 1385, kupní – smlouva        
5. Odbor rozvoje města: 
       a) Dodatek č. 2 - generální oprava střechy č.p. 545, 548, 549 
       b) Výběr zhotovitele – Provádění pravidelných revizí a kontrol hasicích zařízení - 2 
6. Rozpočtové změny: 
       a) ZR č. R60   
       b) ZR č. R61  
7. Pověření k podání žádosti o dotaci 2022 
8. Nové dopravní značení v Mimoni         
9. Schválení rozpočtů – příspěvkové organizace města 
10. Vyřazení majetku – Kultura, p. o.  
11. a 12. Žádosti o dotace 
13. SOBVB-SVS-lokalita-Mitex 
14. Výběr zhotovitele – Snížení energetické náročnosti – část Letná II. 
15. Nákup pozemků - změna paragrafu a ZR č. R62 
 
R21/722 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
 



2 

 

R21/723 
Žádost o prominutí zvýšení nájmu o inflaci – V. C. 
Rada města Mimoň neschvaluje prominutí úhrady zvýšeného nájemného pro rok 2022 
o míru inflace za nebytový prostor ev.č. 39/1 a ev.č. 6/1 v areálu bývalých kasáren, U 
Hřebčína, Mimoň, p. V. C., Mimoň. 
  
R21/724 
Žádost o povolení stavebních úprav bytu – J. L. 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy výměnu vany za sprchový kout v 
koupelně bytu Mimoň, na vlastní finanční náklady nájemce, z důvodu zdravotního 
postižení nájemci bytu pí J. L. a v případě, že nájemce nedisponuje finančními 
prostředky, doporučujeme podání žádosti na byt zvláštního určení v DPS a žádost 
schválit. 
 
R21/725 
Žádost o povolení stavebních úprav bytu – J. P. 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy úpravu koupelny a toalety na 
bezbariérovou v bytě Mimoň, na vlastní finanční náklady nájemce, z důvodu 
zdravotního postižení nájemci bytu p. J. P., ale pouze za předpokladu, že bude 
předložen písemný souhlas OVDZaŽP. 
 
R21/726 
Žádost o povolení úprav bytu – J. L. 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy Dohodu o náhradě investovaných 
finančních prostředků v předloženém znění, pokládka vinylové podlahy svépomocí 
nájemcem p. J. L., v Mimoň a ukládá starostovi města dohodu, která je přílohou tohoto 
usnesení, podepsat. 
 
R21/727 
Žádost o finanční vypořádání po ukončení smlouvy o nájmu – K. B. 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření Dohody o finančním 
vypořádání ve výši 7 500 Kč s p. K. B., Mimoň a ukládá starostovi města dohodu, která 
je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 
R21/728 
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 26/2021  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 1) změnu v nájemní smlouvě č. 
26/2021 týkající se ukončení nájmu pozemku pč. 1390 v k. ú. Mimoň, ostatní plocha, 
část o výměře 21 m2 uzavřené s P. a P. N., Mimoň. 2) Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 26/2021 a ukládá starostovi města, podepsat dodatek, který je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
R21/729 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na kontroly dětských hřišť 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na 
provozní a roční kontroly dětských hřišť s p. Lukášem Ondráčkem, sídlo K Biřičce 
1665/43, 50008 Hradec Králové, IČ 73605557 a ukládá starostovi města podepsat 
Dodatek č. 2., který je přílohou tohoto materiálu. 
 
R21/730 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o 
dodávce softwarových produktů a poskytování servisních služeb č. 
00260746/000/2011 s firmou Inisoft, s.r.o., sídlo Rumjancevova 696/3, Liberec I – Staré 



3 

 

Město, 460 01 Liberec, IČ 25417657 a ukládá starostovi města Dodatek č. 3, který je 
přílohou materiálu, podepsat. 
  
R21/731 
Pronájem pozemku p. č. 713 v k.ú. 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) nájem pozemku p. č. 713, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 200 m2 v k. ú. 
Mimoň, za účelem užívání k uskladnění dřeva a parkování osobního automobilu za 
cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň manželům 
J. a J. D., Mimoň a 2) nájemní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení a ukládá 
starostovi města ji podepsat.         
  
R21/732 
Ukončení nájmu sklepního prostoru č. 69/2012 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
1) ukončení nájmu sklepního prostoru č. 69/2012 dohodou k 31.12.2021 pronajaté na 
základě nájemní smlouvy č. 69/2012 nájemce G. B., Mimoň, a 2) dohodu o ukončení 
nájmu sklepního prostoru č. 69/2012 a ukládá starostovi města Dohodu, která je 
přílohou materiálu, podepsat  
 
R21/733 
Zveřejnění záměru výpůjčky pozemků – kontejnery elektrozařízení 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru poskytnout 
bezúplatně na dobu neurčitou z důvodu veřejného zájmu pro občany města části 
pozemků pč. 2444, ostatní plocha, část o výměře 2 m2 v k.ú. Mimoň, p. č. 3305/1, 
ostatní plocha, část o výměře 2 m2 v k.ú. Mimoň, p. č. 295, ostatní plocha, část o 
výměře 2 m2 v k.ú. Mimoň, pč. 1530/1, ostatní plocha, část o výměře 2 m2 v k.ú. Mimoň 
a pč. 116/1, ostatní plocha, část o výměře 2 m2 v k. ú. Vranov p/R. za účelem umístění 
kontejnerů zpětného odběru elektrozařízení a ukládá odboru správy majetku zveřejnit 
záměr na úřední desce. 

                
R21/734 
Souhlas – honitba – Hradčany  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy vydání souhlasu 
1) na poskytnutí pozemků o celkové výměře 43.1108 ha, ke vzniku nového Honebního 
společenství Hradčany, městu Ralsko, sídlo Kuřívody 701, 471 24 Ralsko. Pozemky 
budou poskytnuty k honebním účelům.  Rada města Mimoň ukládá starostovi města 
souhlas, který je přílohou usnesení, podepsat.  
2) s členstvím města Mimoň v Honebním společenství Hradčany. 

 

Katastrální 
území Parcelní číslo Druh kultury Výměra(ha) 

Boreček 70/5 orná půda 0,0259 

Boreček 26/3 ostatní plocha 0,0122 

Mimoň 4073 trv. tr. porost 2,0520 

Mimoň 4075 lesní pozemek 0,5833 

Mimoň 4076/1 lesní pozemek 0,2014 

Mimoň 4077 lesní pozemek 0,3647 

Mimoň 4078 lesní pozemek 0,3639 



4 

 

Mimoň 4079 lesní pozemek 0,5461 

Mimoň 4080 ostatní plocha 0,0322 

Mimoň 4081 lesní pozemek 0,1993 

Mimoň 4082 lesní pozemek 0,1617 

Mimoň 4085 ostatní plocha 0,2188 

Mimoň 4083 lesní pozemek 0,6605 

Mimoň 4084 lesní pozemek 0,7610 

Mimoň 4086 trv. tr. porost 0,4988 

Mimoň 4202 ostatní plocha 0,0219 

Mimoň 4245 ostatní plocha 0,0938 

Mimoň 4211 trv. tr. porost 0,0397 

Mimoň 4204 ostatní plocha 0,3581 

Mimoň 4261 trv. tr. porost 0,1094 

Mimoň 4258 ostatní plocha 0,5108 

Mimoň 4246 ostatní plocha 0,1719 

Mimoň 4256 ostatní plocha 0,2719 

Mimoň 4280/2 vodní plocha 0,0165 

Mimoň 4281/2 lesní pozemek 2,3306 

Mimoň 4281/1 lesní pozemek 0,7366 

Mimoň 4300 ostatní plocha 0,1592 

Mimoň 4282 vodní plocha 0,0311 

Mimoň 4311 ostatní plocha 0,3641 

Mimoň 4384 ostatní plocha 0,1002 

Mimoň 3917/1 ostatní plocha 3,4079 

Mimoň 3917/3 ostatní plocha 2,4169 

Mimoň 3944/1 trv. tr. porost 0,3906 

Mimoň 3942 trv. tr. porost 0,0451 

Mimoň 3941 ostatní plocha 0,0210 

Mimoň 3947 trv. tr. porost 0,3187 

Mimoň 3945 ostatní plocha 0,0233 

Mimoň 3946 trv. tr. porost 0,0491 

Mimoň 3916/1 ostatní plocha 1,8806 

Boreček 40/5 lesní pozemek 19,6117 



5 

 

Boreček 40/4 lesní pozemek 0,5983 

Boreček 71/3 lesní pozemek 1,7797 

Boreček 37/3 ostatní plocha 0,1661 

Mimoň 4203 vodní plocha 0,4042 

    Celkem 43,1108 

 
R21/735 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – ČEZ – garáže Pražská  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu 
a vjezdu přes část pozemků pč. 3948 a pč. 3949 v k.ú. Mimoň v souvislosti se zřízením, 
provozováním, stavebními úpravami, opravami a údržbou stavby č. IV-12-4013620 ve 
prospěch firmy ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
2) znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-4013620 a ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby, která je 
přílohou tohoto usnesení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 2000 Kč + příslušná sazba DPH. 
 
21/736 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – vodovod – lokalita  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) vydání souhlasu s umístěním stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrských sítí spočívající v právu vstupu a vjezdu přes část pozemku pč. 160/1 v 
k.ú. Vranov p/R. v souvislosti se zřízením, provozováním, stavebními úpravami, 
opravami a údržbou stavby vodovodní přípojky s vodoměrnou šachtou ve prospěch pí 
L. S., Mimoň, 2) znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene vedení vodovodní přípojky v pozemku pč. 160/1 v k.ú. Vranov p/R. v 
předložením znění a 3) ukládá starostovi města Smlouvu, která je přílohou tohoto 
usnesení, podepsat. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu ve výši 100 
Kč/m2 + příslušná sazba DPH, minimálně však 1 000 Kč + DPH.  
 
R21/737 
Smlouva o zřízení věcného břemene, řádná – elektro přípojka – ČEZ – lokalita Hvězdovská 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4018692/VB/02 - 
služebnost inženýrských sítí spočívající v právu vstupu a vjezdu přes část pozemku 
pč. 3850 v k.ú. Mimoň v souvislosti se zřízením, provozováním, stavebními úpravami, 
opravami a údržbou stavby č. IV-12-4018692/VB/02 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a 
2) ukládá starostovi města podepsat smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
R21/738 
Odběrové diagramy na r. 2022 – ENERGIE Holding a.s. 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření Dodatků č. DO_MI_10-
250_21-01 a č. DO_MI_10-287_21-01 ke Smlouvám o dodávce tepelné energie č. 
SMLO_MI_10_250_00 a č. SMLO_MI_10_287_00 se společností ENERGIE Holding a.s. 
se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČ 27594301 na rok 2022 a ukládá 
starostovi města dodatky v předloženém znění, podepsat. 
  



6 

 

R21/739 
Prodej pozemků pč. 1384 a 1385 v k.ú. Mimoň 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit navržené 
usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 1) schvaluje prodej 
pozemku pč. 1384 o výměře 156 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pozemku pč. 1385 o 
výměře 470 m2, zahrada, vše v k.ú. Mimoň, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí z majetku města Mimoň stanovenou znaleckým posudkem ve výši 186 900 
Kč manželům H. a J. G., Mimoň za podmínek uvedených v přiložené kupní smlouvě a 
2) kupní smlouvu na prodej pozemků pč. 1384 a 1385 v k.ú. Mimoň v předloženém 
znění a 3) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 
  
R21/740 
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo – Generální oprava střech s tepelnou izolací 
Rada města Mimoň schvaluje dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo 201900255/2019 – na 
realizaci akce: Generální oprava střechy s tepelnou izolací u bytového domu č.p. 545, 
548 a 549 ulice Smetanova, Mimoň s firmou PEOT s.r.o., Mimoňská 187, 471 23 
Zákupy, IČO 25034189 a ukládá starostovi dodatek podepsat. 

 
R21/741 
Výběr zhotovitele na VZ – Provádění pravidelných revizí a kontrol hasicích zařízení – 2 
1) Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Provádění 
pravidelných revizí a kontrol hasicích zařízení - 2: FIRE GROUP s.r.o., Malostranská 
23, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČO 268 80 822. Celková cena díla je 694 750,00 Kč 
bez DPH. 2) Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Provádění 
pravidelných revizí a kontrol hasicích zařízení – 2 s firmou – FIRE GROUP s.r.o., 
Malostranská 23, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČO 268 80 822 a ukládá starostovi 
smlouvu podepsat.   

 
R21/742 
ZR č. R60 – finanční příspěvek na obnovu a výchovu porostů do 40 let věku 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci:  
1) změnu rozpočtu č. R60 – navýšení příjmů a snížení financování o 24 600 Kč na 
základě přijatého účelového finančního příspěvku ze státního rozpočtu – Ministerstva 
zemědělství ČR na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve znění 
přílohy č. 1 tohoto usnesení a důvodové zprávy 
 
R21/743 
ZR č. R61– navýšení kapitálových výdajů na nákup síťové tiskárny – Malá 181 
Rada města Mimoň schvaluje v rámci svěřené kompetence změnu rozpočtu č. R61 – 
snížení běžných výdajů na nákup výpočetní techniky o 40 tis. Kč a navýšení 
kapitálových výdajů o 40 tis. Kč na akci „Nákup síťové tiskárny pro budovu Malá 
181“ dle důvodové zprávy a přílohy č.1.  
 
R21/744 
Dotace na podporu sociální práce pro rok 2022 
Rada města Mimoň pověřuje paní Kateřinu Niklovou Voseckou, DiS. k podání žádosti o 
dotaci na podporu sociální práce pro rok 2022 z dotačního titulu MPSV a ukládá 
starostovi města, panu Petru Královi, pověření podepsat. 
  
R21/745 
Nové dopravní značení v Mimoni 
1) Rada města Mimoň schvaluje zjednosměrnění ul. Eliášova ve směru Sídliště pod 
Ralskem - ul. Široká z důvodu nedostatečné šíře místní komunikace a zhoršeného 
průjezdu zejména autobusů a současně v návaznosti na navrhovanou místní úpravu 



7 

 

schvaluje zjednosměrnění ul. Polní ve směru ul. Široká – Novopolní a ukládá OVDZaŽP 
MěÚ Mimoň navrhnout dopravní značení a projednat jeho umístění s příslušnými 
orgány. V případě souhlasu pak zajistit jeho realizaci. 
2) Rada města Mimoň neschvaluje zjednosměrnění ul. „Příčná“ dle důvodové zprávy.  
3) Rada města Mimoň odkládá opětovné zjednosměrnění místní komunikace Sídliště 
pod Ralskem (u bývalé kotelny a BD 562-565).  
4) Rada města neschvaluje zjednosměrnění místní komunikace na Sídlišti pod 
Ralskem u BD č.p. 631 a 632 dle důvodové zprávy. 
5) Rada města neschvaluje přemístění DZ B2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ na 
jednosměrné komunikaci ul. Hvězdovská a související umístění vodorovného DZ V13 
„Šikmé rovnoběžné čáry“ dle důvodové zprávy. 
 
R21/746 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu – Kultura Mimoň, p. o.  
Rada města Mimoň v souladu s § 28, odst. 1., zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, schvaluje rozpočet pro rok 2022 a 
střednědobý výhled rozpočtu organizaci Kultura Mimoň, příspěvková organizace, IČO 
08652341 a stanovuje položky výdajů rozpočtu jako účelově vázané. 
 
R21/747 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu – ZŠ a MŠ Mírová, p. o. 
Rada města Mimoň v souladu s § 28, odst. 1., zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, schvaluje rozpočet pro rok 2022 a 
střednědobý výhled rozpočtu organizaci Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, 
příspěvková organizace, IČO 48282545 a stanovuje položky výdajů rozpočtu jako 
účelově vázané. 
 
R21/748 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu – ZŠ a MŠ Pod Ralskem, p. o. 
Rada města Mimoň v souladu s § 28, odst. 1., zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, schvaluje rozpočet pro rok 2022 a 
střednědobý výhled rozpočtu organizaci Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 
572, příspěvková organizace, IČO 48283011 a stanovuje položky výdajů rozpočtu jako 
účelově vázané. 
 
R21/749 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu – SSMM, p. o. 
Rada města Mimoň v souladu s § 28, odst. 1., zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, schvaluje rozpočet pro rok 2022 a 
střednědobý výhled rozpočtu organizaci Sociální služby města Mimoň, příspěvková 
organizace, IČO 48282901 a stanovuje položky výdajů rozpočtu jako účelově vázané. 
 
R21/750 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu – Zahradnictví, p. o. 
Rada města Mimoň v souladu s § 28, odst. 1., zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, schvaluje rozpočet pro rok 2022 a 
střednědobý výhled rozpočtu organizaci Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace, 
IČO 21551367 a stanovuje položky výdajů rozpočtu jako účelově vázané. 
 
R21/751 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu – ZUŠ V. Snítila, p. o. 
Rada města Mimoň v souladu s § 28, odst. 1., zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, schvaluje rozpočet pro rok 2022 a 
střednědobý výhled rozpočtu organizaci Základní umělecká škola Václava Snítila 



8 

 

Mimoň, příspěvková organizace, IČO 48282561 a stanovuje položky výdajů rozpočtu 
jako účelově vázané. 
 
R21/752 
Vyřazení majetku – Kultura 
Rada města Mimoň schvaluje příspěvkové organizaci Kultura Mimoň, vyřazení 
movitého majetku v celkové hodnotě 48 631 Kč za účelem projede. Vyřazovaný 
majetek je přílohou tohoto usnesení. 
 
21/753 
Žádost o dotaci – Audy A. 
Rada města Mimoň odkládá přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň p. 
Augustinovi Audymu, Mimoň, na projekt „Ligové soutěže UŠO – 2. liga. 
 
R21/754 
Žádost o dotaci – Billiard club Čeští lvi Mimoň 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 17 200 Kč spolku Billiard club Čeští lvi Mimoň, z.s., Svébořická 200, 471 24 
Mimoň, IČ 27012182 na projekt „Kulečník v Mimoni 2022“, schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.  
 
R21/755 
Individuální dotace – Bӧhmová Vendulka 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 11 000 Kč paní Vendulce Bӧhmové, Mimoň, na projekt „Hravé tvoření“, 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
 
R21/756 
Žádost o dotaci – Geopark Ralsko – ekologie  
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 15 000 Kč organizaci Geopark Ralsko o.p.s., Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČ 
01834410, na projekt „Jabloně vzpomínek do škol“, schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/757 
Žádost o dotaci – Geopark Ralsko – kultura 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 20 000 Kč organizaci Geopark Ralsko o.p.s., Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČ 
01834410, na projekt „Festival Proměny 2022“, schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/758 
Žádost o dotaci – Jirůtka Jaroslav - I. 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 4 200 Kč panu Jaroslavu Jirůtkovi, Mimoň, na projekt „Červnový volejbalový 
turnaj“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
 
R21/759 
Žádost o dotaci – Jirůtka Jaroslav – II.  
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 2 200 Kč panu Jaroslavu Jirůtkovi, Mimoň, na projekt „Mikulášský turnaj“, 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 



9 

 

R21/760 
Žádost o dotaci – Junák 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu 
města Mimoň ve výši 220 000 Kč spolku Junák – český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z. 
s., Malá 34, 471 24 Mimoň, IČ 622 37 527 na projekt „Náklady na skautskou činnost“, 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
 
R21/761 
Žádost o dotaci – Knejzlíková Martina 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 15 000 Kč paní Martině Knejzlíkové, Mimoň na projekt „Účast Tomáše Knejzlíka 
v širší dorostenecké reprezentaci“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a 
ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/762 
Žádost o dotaci – Václav Konopiský 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 7 200 Kč panu Václavu Konopiskému, Mimoň na projekt „Mimoňský míčový 
sedmiboj“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat.  
 
R21/763 
Žádost o dotaci – Krchňáková Regina 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 5 000 Kč paní Regině Krchňákové, Mimoň, na projekt „Realizace vydání knihy 
fejetonů“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat. 
 
R21/764 
Žádost o dotaci – Kuča Miroslav 
Rada města Mimoň odkládá přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
panu Miroslavu Kučovi, Mimoň na projekt „42. ročník Setkání vícemístných kol“. 
 
R21/765 
Žádost o dotaci – Líp a spolu 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 6 000 Kč spolku Líp a spolu, Bratří Čapků 2870, 470 01 Česká Lípa, IČ 
07826290, na projekt „Tábory pro děti s autismem a dalšími neuro vývojovými 
poruchami“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat. 
 
R21/766 
Žádost o dotaci – Mimoňští Sršni 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 48 200 Kč spolku Mimoňští Sršni, z. s., Střelnice 2277, 470 01 Česká Lípa, IČ 
22862242 na projekt „Tour de Ralsko“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a 
ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/767 
Žádost o dotaci – Pekař Zdeněk 
Rada města Mimoň odkládá přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň p. 
Zdeňku Pekařovi, Mimoň na projekt „Ligové soutěže“. 
 



10 

 

R21/768 
Žádost o dotaci – Český rybářský svaz MO Mimoň 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 34 200 Kč spolku Český rybářský svaz z. s., MO Mimoň, V Lukách 84, 471 24 
Mimoň, IČ 00482714, na projekt „Rekonstrukce klubovny rybářského kroužku dětí a 
mládeže“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat. 
 
R21/769 
Žádost o dotaci – SDH Mimoň – akce 2022 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu 
města Mimoň ve výši 110 000 Kč spolku SH ČMS-Sboru dobrovolných hasičů Mimoň, 
Tyršovo náměstí 70/I 471 24 Mimoň, IČ 63778866, na projekt „Hasičské akce v roce 
2022“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
 
R21/770 
Žádost o dotaci – SDH Mimoň – Soutěžní den 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 6 000 Kč spolku SH ČMS-Sboru dobrovolných hasičů Mimoň, Tyršovo náměstí 
70/I 471 24 Mimoň, IČ 63778866, na projekt „Soutěžní a brigádnický den 2022“, 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
 
R21/771 
Žádost o dotaci TAJV 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 9 200 Kč spolku TAJV, z.s., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČ 09287094, na 
projekt „Sportovní den mládeže s TAJV v Mimoni“, schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/772 
Žádost o dotaci – TJ Jiskra Mimoň 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 34 200 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, z.s., Letná 284, 471 24 Mimoň, IČ 46750657, 
na projekt „Mimoňský triatlon“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/773 
Žádost o dotaci – Tour de Ralsko 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 15 000 Kč spolku Tour de Ralsko, Ralská 682, 471 24 Mimoň, IČ 27016277 na 
projekt „Sport & English Camp“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/774 
Žádost o dotaci – Zetová Lenka 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 19 200 Kč paní Lence Zetové, Mimoň na projekt „Běh mimoňským parkem“, 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
 
 
 



11 

 

R21/775 
Žádost o dotaci – Kutnar Pavel 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 49 200 Kč panu Pavlu Kutnarovi, Mimoň na projekt „Provoz kynologické 
organizace 2022“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 
 
R21/776 
Žádost o dotaci – manželé J. 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu 
města Mimoň ve výši 90 000 Kč manželům R. a M. J., Mimoň, na podporu výstavby 
rodinného domu ve správním území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/777 
Žádost o dotaci – Spolek historie Mimoňska – kalendář 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 20 000 Kč Spolku historie Mimoňska, Březinova 72/V, 471 24 Mimoň, IČ 
26657864 na projekt „Kalendář 2023“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a 
ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/778 
Žádost o dotaci – Spolek historie Mimoňska – kočárky 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 12 000 Kč Spolku historie Mimoňska, Březinova 72/V, 471 24 Mimoň, IČ 266 57 
864, na projekt „Setkání retro kočárků v roce 2022“, schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/779 
Žádost o dotaci – TJ Jiskra 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění: 1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z 
rozpočtu města Mimoň ve výši 370 000 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, z.s., Letná 284, 471 
24 Mimoň, IČ 46750657, na projekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“, schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z.s. z 
podmínek programu v oblasti tělovýchovy a sportu – II., článek 7, odstavec 2 c) na 
projekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“. 
 
R21/780 
Žádost o dotaci – Tour de Ralsko 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 23 200 Kč spolku Tour de Ralsko, Ralská 682, 471 24 Mimoň, IČ 27016277, na 
projekt „Ralsko run 7“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 

 
R21/781 
Žádost o dotaci – Zpěvandule 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 20 000 Kč spolku Zpěvandule, z.s., Pražská 439, 471 24 Mimoň na projekt 
„Činnost sboru 2022“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 

 
 



12 

 

R21/782 
Žádost o dotaci – Spolek historie Mimoňska – činnost 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 20 000 Kč Spolku historie Mimoňska, Březinova 72/V, 471 24 Mimoň, IČ 
26657864, na projekt „Činnost spolku v roce 2022“, schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R21/783 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – SVS – lokalita Mitex 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu 
a vjezdu přes části pozemků pč. 720, 740/1, 760, 4401/1, 4403, 4404/1 a 4405 v k.ú. 
Mimoň v souvislosti s provozováním, stavebními úpravami, opravami a údržbou 
stavby č. CL 039 076 Mimoň p.p.č. 4401/1 – vodovod a kanalizace – ve prospěch firmy 
Severočeská vodárenská společnost a.s., IČ 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 
50 Teplice 
2) znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
na stavbu č. CL 039 076 a ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, která je přílohou tohoto usnesení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu v celkové výši 2 000 Kč + příslušná 
sazba DPH. 
 
R21/784 
Výběr zhotovitele – Snížení energetické náročnosti – část Letná II. 
1) Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na nadlimitní veřejnou zakázku: 
„Snížení energetické náročnosti bytových domů v Mimoni – část Letná II.“: Sdružení 
Letná – zastoupené EMH stavební CZ s.r.o., Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 Praha 8 
a Ještědská stavební společnost spol. s r.o., Selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré 
Pavlovice. Celková cena díla je 59 637 816,54 Kč bez DPH. Záruka za provedené dílo 60 
měsíců.  
2) Rada města Mimoň schvaluje smlouvu o dílo (Obchodní podmínky) na realizaci 
akce: „Snížení energetické náročnosti bytových domů v Mimoni – část Letná II.“ Se 
sdružením firem – EMH stavební CZ s.r.o., Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 Praha 8 a 
Ještědská stavební společnost spol. s r.o., Selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré 
Pavlovice a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
R21/785 
Nákup pozemků - změna paragrafu, ZR č. R62 
Rada města Mimoň schvaluje v rámci svěřené kompetence změnu rozpočtu č. R62 – 
snížení kapitálových výdajů na nákup pozemků na paragrafu 6171 o 5,5 mil. Kč a 
navýšení kapitálových výdajů na nákup pozemků na paragrafu 3639 o 5,5 mil. Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
 
 
     Petr Král                      Jaroslava Bizoňová 
starosta města Mimoň     místostarostka města Mimoň 


